

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N^o

Lucrari de onlocuire a t mplariei on cadrul edificiului ASP din str. A. Puskin, nr. 42

Valoarea de deviz 109 136,60 lei

Intocmit in pre uri curente

N ^o crt.	Simbol norme �i Cod resurse	Lucr�ri �i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m�sur� incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: (usi,din Al.)	m2	23,95	21,81 21,81	522,32 522,32
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	260,00	3,40 3,12	883,60 809,96
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				1405,92 1332,28
		2. Blocul A1				
3	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2mm Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm; miner din teava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala - 65 mm. Intrare 1	m2	5,72	2226,20 55,01	12733,84 314,64
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2	m2	7,80	2226,45 55,05	17366,32 429,38

		mm, Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4 mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm; miner din teava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala – 65 mm. Intrare 2				
5	CK33A	Dispozitiv automat: pina la 85 kg cu fixare, cicluri inchidere/deschidere 500 000	buc	4,00	952,50 101,76	3810,00 407,05
		Total Blocul A1 Inclusiv salariu				33910,16 1151,07
		3. Blocul A2				
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2 mm, Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4 mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm; miner din teava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala – 65 mm. Intrare 1	m2	5,00	2214,64 49,32	11073,22 246,62
7	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2 mm, Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4 mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm; miner din teava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala – 65 mm. Intrare 2	m2	5,43	2226,48 55,08	12089,80 299,06
8	CK33A	Dispozitiv automat: pina la 85 kg cu fixare, cicluri inchidere/deschidere 500 000	buc	4,00	952,50 101,76	3810,00 407,05

		Total Blocul A2 Inclusiv salariu				26973,02 952,73
		4. Bloc D				
9	CK12E	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie, in doua canaturi, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv. Dimensiuni 3,03x2,55(h). Carcasa perimetru - teava profilata 60x50x3 mm, L=10,92m; carcasa interioara (inclusiv si usa de intrare) - teava profilata 50x40x3 mm, L=34,34 m; tabla metalica 2,5 mm, S=7,72 m2; balama sudabila p/u poarta d-32 mm, h=160 mm – 6 buc, balama sudabila p/u usa d-16 mm, h=120 mm – 2 buc; lacat p/u garaj 200x110 mm, miner cromat; zavor p/u porti d=12 mm, h=250 mm - 2 buc; termoizolarea cu placi din polisteren EPS-70, gr=40 mm; sipca din lemn 40x40 mm, L=19 m; captusirea cu lambriu din lemn (pin, categorie I) gr=12,5 mm, latimea=96 mm; grunduirea metalului – 18 m2, vopsirea cu efect de lovitura de ciocan (молотковая) - 8,5 m2, vopsirea lambriului cu lac semilucios - 7,72 m2. Culoarea cafeniu cu efect de lovitura de ciocan.	m2	7,72	2264,99 219,58	17485,69 1695,19
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,00	37,05 10,90	741,01 218,06
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3,80	89,74 57,11	341,00 217,03
		Total Bloc D Inclusiv salariu				18567,70 2130,28

		Cheltuieli directe	lei	80856,80
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1335,93
		Transportarea materialelor	1,00 %	750,42
		Total	100,00 +	82943,15
		Cheltuieli de regie	7,50 %	6220,73
		Total	100,00 +	89163,88
		Beneficiul de deviz	2,00 %	1783,28
		Total	100,00 +	90947,16
		TVA	20,00 %	18189,44
				109136,60
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		5566,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de onlocuire a t mplariei on cadrul edificiului ASP din str. A. Puskin, nr. 42

Intocmit in pre uri curente

№ crt.	Simbol norme �i Cod resurse	Denumire lucr�ri �i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m�sur�	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,54	51,92	79,96
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,18	51,92	217,03
3.	7212030022700	Sudor	h-om	1,90	51,92	98,64
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,20	51,92	789,18
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	48,88	51,92	2537,86
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,80	51,92	404,98
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,80	51,92	197,30
8.	7422010060100	Timplar	h-om	5,03	51,92	261,16
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,05	51,92	314,11
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,83	51,92	666,14
		Total manopera				5566,36

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,30	48,65	14,59
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	340,00	10,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,19	25,00	4,75
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,38	150,00	57,00
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,26	18,60	4,84
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,21	24,30	5,10
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,93	87,00	1124,91
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,65	36,70	23,86
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,64	24,55	138,47
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,40	24,30	9,72
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,54	95,00	431,30
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,19	74,00	14,06
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,42	32,00	13,44
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	3,85	40,42
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,99	1,50	28,49
16.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,20	25,00	5,00
17.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,00	25,00	500,00
18.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	7,72	2000,00	15440,00
19.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	23,95	2100,00	50295,00
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,00	32,00	32,00
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,10	32,00	3,20
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	95,80	0,20	19,16

23.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	8,00	850,00	6800,00
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,12	1,00	26,12
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	1,00	0,01
		Total materiale de constructii				75041,64

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,15	850,00	127,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,78	40,00	31,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,48	120,00	57,60
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,30	25,00	32,50
		Total utilaje de constructii				248,80

Cheltuieli directe	lei	80856,80
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1335,93
Transportarea materialelor	1,00 %	750,42
Total	100,00 +	82943,15
Cheltuieli de regie	7,50 %	6220,73
Total	100,00 +	89163,88
Beneficiul de deviz	2,00 %	1783,28
Total	100,00 +	90947,16
TVA	20,00 %	18189,44

Total deviz:

109136,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Agentia Servicii Publice

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: (usi,din Al.)	m2			21,81
						21,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,90
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			3,40
						3,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	51,92	1,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,30	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		2. Blocul A1				
3	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2mm Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm; miner din teava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala – 65 mm. Intrare 1	m2			2226,20
						55,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	51,92	49,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,92	5,72
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,31
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2 mm, Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4 mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm; miner din teava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala – 65 mm. Intrare 2	m2			2226,45
						55,05
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	51,92	49,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,92	5,72
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,46

5	CK33A	Dispozitiv automat: pina la 85 kg cu fixare, cicluri inchidere/deschidere 500 000	buc			952,50 101,76
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	51,92	98,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	51,92	3,12
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	24,55	0,74
		3. Blocul A2				
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2 mm, Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4 mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm; miner din teava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala – 65 mm. Intrare 1	m2			2214,64 49,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,92	44,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,19
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
7	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 2 buc. Profil - 80x40x2 mm, Culoarea alba; partea de sus - termopan, pachet sticla:4-16-4 mm (24 mm), partea de jos - "sandwich" h=800 mm;miner din eava laminata, d=40 mm, L=332 mm, pe ambele parti. Lacat incorporat h=145 mm, b=78 mm, iala – 65 mm. Intrare 2	m2			2226,48 55,08
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	51,92	49,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,92	5,74
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,43
8	CK33A	Dispozitiv automat: pina la 85 kg cu fixare, cicluri inchidere/deschidere 500 000	buc			952,50 101,76
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	51,92	98,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	51,92	3,12
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	24,55	0,74
		4. Bloc D				
9	CK12E	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie, in doua canaturi, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv. Dimensiuni 3,03x2,55(h). Carcasa perimetru - teava profilata 60x50x3 mm, L=10,92m; carcasa interioara (inclusiv si usa de intrare) - teava profilata 50x40x3 mm, L=34,34 m; tabla metalica 2,5 mm, S=7,72 m2; balama sudabila p/u poarta d=32 mm, h=160 mm – 6 buc, balama sudabila p/u usa d=16 mm, h=120 mm – 2 buc; lacat p/u garaj 200x110 mm, miner cromat; zavor p/u porti d=12 mm, h=250 mm - 2 buc; termoizolarea cu placi din polisteren EPS-70, gr=40 mm; sipca din lemn 40x40 mm, L=19 m;	m2			2264,99 219,58

		captusirea cu lambriu din lemn (pin, categorie I) gr=12,5 mm, latimea=96 mm; grunduirea metalului – 18 m2, vopsirea cu efect de lovitura de ciocan (молотковая) - 8,5 m2, vopsirea lambriului cu lac semilucios - 7,72 m2. Culoarea cafeniu cu efect de lovitura de ciocan.				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	51,92	179,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,92	18,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	51,92	11,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	51,92	10,36
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	1,00	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	32,00	4,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	3,85	5,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	340,00	1,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	24,55	17,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	850,00	16,52
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,05 10,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,92	9,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,92	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,92	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	48,65	0,73
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			89,74 57,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	51,92	57,11
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,30	2,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,54
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	74,00	3,70
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	36,70	6,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	150,00	15,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.